
TRASPORTI CATAI\IA SPA - 8 LOTTI.

SEDUTA PUBBLICA DEL 27lIO/2020

Oggetto: Procedura Apefta per l 'aff idamento, per la durata di anni due, di contratt i  assícurativi
del l îzienda Metropoli tana Traspoti  Catania S.p.A. - 8 lott i

Lotto 1: Copertura assìcurativa della responsabilità civile auto e rischi diversi (Libro Matricola)

CIG:  8324500A85.  Euro 3.250.000,00

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMEN'TC
DTIE, DI CONTRATTI ASSICT]RATIVI DELL'A;

Lotto 2: Copertura assicurativa

CIG:83245167EA.

Lotto 3: CopeÉura assicuratìva
(RCr/O) CIGi 832452602D.

Lotto 4: Copertu ra assicurativa

CIG:8324540887 .

Lotto 5: Copertura assicurativa delle spese legali e peritali.

CIG: 83245503F4.

Lotto 7: Copertura assicurativa TCM

CIGi 8324572621.

Lotto 8: Copertura assicurativa TCM

CIG:8324586180 .

TOTALE COMPLESSIVO PREMI:

Dipendent i .

e  IPT Dir igent i .

DATA DELLA SEDUTA PUBBLICA:

27llOl2O2O ore 15,3O

AMETROPOLITANA

contro idanni al  patr imonio immobi le e mobi le (Al l  Risks)

Euro 87.500,00

della responsabilità civile verso terzi e verso prestatori d'opera
Euro 87.500,00

infortuni  Cumulat iva.
Euro 125.000,00

TA DI ANNI

Euro 62.500.00

Euro 125.000,00

Euro 12.500,00

Euro 3.787.5OO,oO

Lotto 6: copertura assicurativa di responsabilità civile verso terzi per perdite patrimoniali

CIGi a3245672O2. Euro 37'500,00



AEDà 
azENDA F,,EIR.P.LnANA rRAsPoRr cATAr'rrA spa

In data 27/10/2020 alle ore 15,30, conformemente a quanto prescritto dai recenti DPCM in
materia di contenimento della diffusione del virus *coVID 19", in videoconferenza si è riunita
la commissione giudicatr ice per l 'espletamento deì la gara relat iva al l 'acquisiz ione del le
coperture assicurative di cui all'oggetto.

La commissione risulta essere così composta:

Ing. Is idoro Vi tale -  Presidente del la commissione -

Aw. Fabrizio Mandanici - Giusta nomina UREGA Sez. Prov.le di Catania del 28107 /2020 Ptot.
7LL632 - ComDonente della Commissione -

Avv. Giovanni Giacoppo - Giusta nomina UREGA Sez. Prov.le di Catania del 2alo7 /2O2O Prot.
1 1 1632 -  comDonente del la Commissione -

E'inoltre Dresente il dott. Stefano Giacometti in rappresentanza della Willis Italia S.p.A, broker
del l 'azienda e i l  i l  Sig.  Buffo Rosario i l  quale dichiara di  partecipare in nome e per conto dei  F. l l i
Buffo & figli srl, identificato attraverso C.I. no AV8005557 rilasciata dal Comune di Catania in
datq 22/04/20t6.

I l  Presidente al le ore 15,45 i l  Presidente dichiara aperta Ia seduta di  gara.

Preliminarmente la Commissione prende atto che i verbali della seduta del 19/10/2020 sono
stati regolarmente redatti e firmati digitalmente dai componenti la Commissione, aw. Fabrizio
Mandanici  e aVV. Giovanni Giacoppo, mentre i l  Presidente ing. Is idoro Vi tale e i l  Sig '  Buffo
Rosario, rappresbntante della Ditta F,lli Buffo & figli srl, hanno sottoscritto gli atti con firma
olografa, e successivamente gli stessi sono stati condivisi via mail'

Aperta la seduta, la Commissione prende atto della nota inviata, via mail dal RUP, inerente la

documentazione fatta pervenire in data 2L/fO/2020 attraverso l'apposita sezione del portale

eprocurement aziendale dalla Ditta F.lli Buffo & figli in merito a quanto richiesto in data

20/70/2020 relativamente alla comprova che la stessa Ditta fosse autorizzata a partecipare per

nome e per conto flella UnipolSai alle gare d'appalto e che di conseguenza il soggetto partecipante

alfa gara (F.lli Buffo & srl) fosse autotizzato a rappresentare il soggetto offerente (UnipolSai)

attraverso il suo Amministratore Unico Sig. Buffo Rosario

ll RUP preso atto della documentazione pervenuta ritiene la stessa sufficiente a ben identificare

che il soggetto partecipante alla gara (F.lli Buffo & figli srl) possa rappresentare il soggetto

offerente (Unipolsai) attraverso il suo procuratore specìale Sig. Buffo Rosario e che pertanto la

Ditta F.lli Buffo & figli srl sia in possesso dei requisiti di ammissione alle fasi successive della gara.

La Commissione Drende atto delle indicazioni pervenute dal RUP e ammette la Ditta alla fase

successlva.

Prima di oassare alla verifica dei olichi contenenti le offerte tecniche la Commissione passa alla

verifica della allegata nota fatla pervenire per mail dal RUP con la quale, raccogliendo le



AZEIDA MFÍRoPoLJIANA lÌASpoRI CAÍANIA spa

indicazioni della Commissione, determina I'esclusione delle Ditte Amissima S.p.A.' AJ(A S.p.A. e

Poste ltaliane S.p.A.

Concluse le operazioni di verifìca della documentazione amministrativa fatta pervenire dalla Ditte

partecipanti e preso atto di quanto pervenuto dal RUP, risultano ammesse alla fase successiva le

Ditte:
-  QBE Europe SA/NV Rappr,  -  Via Melchiorre Gioia -  Mi lano

- F. l l i  Buffo Unipolsai  S,p.A. -  Viale Mario Rapisardi  -  Catania

- Società Cattolica Assicurazione S.p.A. - Via L. Cangrande 16 - Verona

Risul tano invece escluse le Dit te:

-  Amissima Assicurazioni  S.p.A. -  Viale Certosa -  Mi lano

- AXA Assicurazioni  S.p.A. -  Corso Como 17 -  Mi lano

- Poste Vita S.p.A. - Viale Beethoven 11 - Roma

Concluse le operazioni di verifica della documentazione amministrativa ii Presidente alle oré
18,05, chiude la seduta pubbl ica e r imanda la Commissìone Giudicatr ice in seduta pubbl ica per

le ore 15,30 del  giorno 29/L0/2o20.

Firmato:

Ing. Is idoro Vi tale -  Presidente del la commissione

Aw. Fabriz io lYandanici  -  comDonente del la commissione

Avv.  Giovanni  Giacoppo- Componente del la  commiss i

MANDANICI
FABRIZIO
28.tO.2020
10:53:53
.UTC

GCPGNN67M25F Firmato digitalmente da
.-D-NÀ'4"À425F I 58N/71 58N/74300 1 00 iioì'òoiioirrrr.r,o".

1 1 438599.Y10uLt rtMlrvA8wbewb3nuTzs
tMlWASwbeWb Il ., roro.,o.ru
3nu7Z5Y- 12:53:20 +01'00'



29!'t0t2o2o

4:--.

UÉ9ErÉ,
ltttlx,l^ 13fr8,'p

Dike GoSign - Verifìca firma djgitale

Dike GoSign - Esito verifica firma digítale

Verifica effettuata in data 2020-10-29 07:09:48 (UTC)

' File verificato: \\documenti\alfresco\Siti\gare-e-contratti\documentLibrary\PROCEDURE APERTE
2020\5. Assicurazioni 2020WERBAL|\6 Verbale Assicurazoini seduta pubblica 27102020
completo_signed.pdf.p7m.p7m

Esito verifica: Verifica completata con successo

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1: VITALE ISIDORO
Firmaverificata: OK(Validatedat:,291101202007:09:31)
Verifica di validità Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 2911O12O20
online: 07:00:26

Dati del certificato del firmatario VITALE ISIDORO:

Nome, Cognome: VITALE ISIDORO
Numero identificativo: 21670374
Data di scadenza: 08/0812023 23i59:59
Autorità di ArubaPEC S.p.A. NG CA 3, ArubaPEC S.p.A.,

certificazione: Certification AuthorityC,
IT.

Documentazione del https://ca.arubapec.iVcps.html
cèrtificato (CPS):

ldentificativo del CPS: OID 1.3.6.1 .4.1.29741 .1.1 .1

ldentificativo del CPS: OID 1.3.76-16.6

Firmatario 2: BUFFO ROSARIO
Firma verificata: OK (Validated at: 2911012020 07:09:3'î )
Verifìca di validità Effettuata con metodo OCSP Timestamp della risposta del servizio 2911012020

online: 07:00:26

Dati del certificato del firmatario BUFFO ROSARIO:

Nome, Cognome: BUFFO ROSARIO
Orcanizzazione: non presente

Numeroidentificativo: 17666709
Data di scadenzai 0411212020 23:.59:.59

file:///c:/Users/Antonio.Garozzol.dike/design/printcomp/out.html 1t2



29t10/2020

/r|nlIL

tgggssJ
iflÈi.aùAisúl

Dike Gosign - Verifica firma digitale

Dike GoSign - Esito verifica firma digitale
I

Documentazione del
certificato (CPS):

t l ,

https://ca.arubapec-iucps.html

. ldent i f icat ivodel CPS: OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.1.1

Fine rappoÉo di veriflca

Gl ', ,u,rro disitale è adesso lnfocert S.p.A. (httpsJ/www.info g3rl.i0) 20201 P.IVA 079452110;6

ri' i

22


